[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03. 2014 г.                                г. Аксай                                       №   233

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной  ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и модернизация зданий и сооружений Администрации  Аксайского городского поселения» за 2013 год и весь период действия программы

           В целях контроля за эффективностью реализации мероприятий  муниципальной  ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и
модернизация зданий и сооружений Администрации  Аксайского городского
поселения», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной  ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и модернизация зданий и сооружений Администрации  Аксайского городского поселения» (приложения № 1, № 2, № 3, № 4).
2. Прекратить 31.12.2013 года правоотношения, возникшие в связи с реализацией муниципальной ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и модернизация зданий и сооружений Администрации  Аксайского городского поселения» за исключением правоотношений, возникших в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчета о ходе реализации муниципальной ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и модернизация зданий и сооружений Администрации  Аксайского городского поселения».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и  официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  Заместителя Главы  Аксайского городского поселения А.М. Агрызкова.

 Глава Аксайского
городского поселения                                                                 А.В.Головин

Постановление  вносит:
отдел ЖКХ

Приложение № 1
к Постановлению  Администрации
Аксайского городского поселения
                                                                             от 07.03.2014 №  233

Отчет
о реализации муниципальной ведомственной целевой программы
«Капитальный ремонт и модернизация зданий и сооружений Администрации  Аксайского городского поселения»
за 2013 год  (весь период действия программы)

       Основание  для  разработки  Программы:  Распоряжение  Главы  Аксайского  городского поселения от  29.05.2013 года  № 122.
      Утверждена   Программа  Постановлением  Главы  Аксайского  городского поселения  от 04.04.2013 года  №  400.
     Фактический период действия Программы: 2013 год.
     В 2013 году в Программу вносились изменения на основании Постановления Администрации Аксайского городского поселения от 09.09.2013 года № 835: изложен в новой редакции Раздел 4 Программы:
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	БЫЛО
	СТАЛО

	Капитальный ремонт
	2013 год
	Бюджет Аксайского городского поселения
	400,0
	550,0

	ПСД, технический надзор
	2013 год
	Бюджет Аксайского городского поселения
	172,0
	22,0

	Модернизация
	2013 год
	Бюджет Аксайского городского поселения
	1300,0
	1300,0

	ИТОГО:

	1872,0
	1872,0

     В рамках реализации  мероприятий Программы Администрацией Аксайского городского поселения были заключены муниципальные  контракты:
-  с ООО «АксайМеталлоКонструкция»  26 августа 2013 года № 34  на капитальный ремонт гаража здания администрации Аксайского городского поселения на сумму 1295,1 тыс. руб.;
- с ИП Д.В. Янкович 15 октября  2013 года № 46 на капитальный ремонт  полуподвала здания Администрации Аксайского городского поселения на сумму 420,0 тыс. руб.
         Структура финансирования мероприятий, связанных с реализацией Программы выглядит следующим образом за 2013 год:
(тыс. руб.)
	№
	Наименование
	Подвал
	Гараж

	план
	факт
	план
	факт

	Капитальный ремонт
	550,0
	504,5
	-
	-

	Модернизация
	-
	-
	1 300,0
	1 295,1

	ПСД, технический надзор
	10,0
	5,9
	12,0
	8,0

	ИТОГО:
	560,0
	510,4
	1 312,0
	1303,1

 Всего на финансирование реализации мероприятий Программы направлено:

	№
	Наименование
	План
2013 год
	Факт
2013 год

	Капитальный ремонт
	550,0
	504,5

	Модернизация
	1300,0
	1295,1

	ПСД, технический надзор
	22,0
	13,9

	ИТОГО:
	1872,0
	1813,5

      Экономия после  исполнении Программы составила  58,5 тыс. руб., в том числе:
- на сумму 49,6 тыс. руб. в результате проведения  запроса котировок на выполнение работ по капитальному ремонту подвала;
- на сумму 8,9 тыс. руб. в результате проведения  открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту гаража Администрации Аксайского городского поселения.
         В результате осуществления намеченных программных мероприятий была укреплена материально-техническая база Администрации Аксайского городского поселения:
- реализован комплекс ремонтных работ, направленных на улучшение технического состояния полуподвала административного  здания и гаража Администрации Аксайского городского поселения;
- повышена надежность и эффективность работы  внутри инженерных систем полуподвала административного здания и гаража;
- приведен  в соответствие с санитарными нормами, требованиями по охране условий труда и техники безопасности внешний и внутренний вид полуподвала административного здания и гаража.
           Кроме того, реализация  запланированных мероприятий Программы  повысила безопасность самих объектов капитального ремонта и модернизации, сделала реальным сокращение аварийных ситуаций в конструкциях несущих элементов и инженерных систем и как следствие повысила качество работы сотрудников Администрации Аксайского городского поселения.

Приложение N 2
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
от « 07  »   марта    2014 г. №  233
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и модернизация зданий и сооружений Администрации  Аксайского городского поселения» за 2013 год

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на  2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных
средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	1872,0
	0
	0
	1872,0
	0
	1872,0
	0
	0
	1872,0
	0
	1813,5
	0
	0
	1813,5
	0
	58,5

	Капитальный ремонт
	400,0
	0
	0
	400,0
	0
	550,0
	0
	0
	550,0
	0
	504,5
	0
	0
	504,5
	0
	45,5

	ПСД, технический надзор
	172,0
	0
	0
	172,0
	0
	22,0
	0
	0
	22,0
	0
	13,9
	0
	0
	13,9
	0
	8,1

	модернизация
	1300,0
	0
	0
	172,0
	0
	1300,0
	0
	0
	1300,0
	0
	1295,1,0
	0
	0
	1295,1
	0
	4,9

Приложение N 3
к  постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
от « 07     »  марта    2014 г  № 233

Целевые показатели программы

	Единица измерения
	2013 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приведение материально-технического состояния полуподвала административного здания и гаража Администрации Аксайского городского поселения в соответствие с техническими, санитарными и противопожарными  нормативными требованиями, а также в соответствие с нормами безопасности.
	-
	-

Программой не предусмотрено количественное выражение   целевого показателя.

[bookmark: sub_2001]Приложение 4
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
от «07»  марта          2014 г № 233

	Информация
об оценке эффективности реализации муниципальной  ведомственной  целевой программы «Капитальный ремонт и модернизация зданий и сооружений Администрации  Аксайского городского поселения» за отчетный 2013 год

	№

	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2013 г
	2013 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Приведение материально-технического состояния полуподвала административного здания и гаража Администрации Аксайского городского поселения в соответствие с техническими, санитарными и противопожарными  нормативными требованиями, а также в соответствие с нормами безопасности.
	-
	-
	Капитальный ремонт гаража и полуподвала здания Администрации Аксайского городского поселения
	-